
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031300205

205

Nº 49, segunda-feira, 13 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2023. Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos
e de informática. Após análise documental e julgamento das propostas, declara os Lotes I,
II e IV, FRACASSADOS, e a empresa vencedora para o Lote III: MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 01.590.728/0004-26. Proposta final de R$ 12.995,86 (doze
mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 10 de março de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Pregoeiro Oficial,
o senhor Paulo dos Santas Carvalho, torna público que realizará no dia 24/03/2023, às
08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2023, que tem como objeto: Registro de Preços
para contratação de empresa do ramo para fornecimento de uniformes personalizados
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Itambé-BA. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTAS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2023

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão eletrônico para
Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de poltronas
rebatíveis destinadas ao Cinema Teatro Municipal para o Município de Jaborandi - Bahia,
abertura no dia 23/03/2023 às 09hs00min. Edital em até 24 na Sede e no
comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 10 de março de 2023.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

PE ID BANCO DO BRASIL Nº: 991133/2023. Objeto: Registro de preços
destinado a eventual e futura aquisição de merenda escolar, conforme edital e anexos.
Tipo menor preço por lote. Recebimento das propostas de 14/03/2023 até 23/03/2023 às
08h00min. Início da sessão de disputa de preços: dia 23/03/2023, a partir das 08h15min.
Edital e anexos à disposição: www.licitacoes-e.com.br, www.jacaraci.ba.gov.br, email:
pmjacaraci@hotmail.com e (77) 34662151. Em 10/03/2023.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
23/03/2023, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 020/2023 ID 990378 AQUISIÇ ÃO
DEMATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE CURRAIS NO PARQUE DEEXPOSIÇÃO DA CIDADE DE
JEQUIÉ. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
08008080118 Ramal 8040.

Jequié 10 de março de 2023
JULIANA BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

NOVA DATA - PA 20/23. Objeto: aquisição de material de construção (areia). Às
9h, 24/03/23. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/Ba, 9 de março de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO, torna
público as licitações: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023 - OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios necessários para
manutenção das Secretarias Municipais deste Município Lafaiete Coutinho-BA, mediante
Sistema de Registro de Preços. Data: 23/03/2023 - Horário: 09:0hs. Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peixes para
distribuição as pessoas carentes do município de Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema
de Registro de Preços. Data: 24/03/2023 - Horário: 09:00hs. Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmaras,
válvulas e protetores e alinhamento, balanceamento e cambagem das máquinas e veículos
pertencentes a frota municipal de Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema de Registro de
Preços. Data: 27/03/2023 - Horário: 09:0hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de
enxovais para atender as famílias carentes em situação de vulnerabilidade Social deste
Município de Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema de Registro de Preços. Data:
27/03/2023 - Horário: 14:0hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de
medicamentos diversos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 28/03/2023 -
Horário: 09:00hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de cestas
básicas para distribuição as pessoas carentes neste município de Lafaiete Coutinho-BA ,
mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 29/03/2023 - Horário: 09:0hs. Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de
limpeza e utensílios para copa e cozinha, afim de atender as necessidades dessa
Administração Municipal e suas diversas Secretarias, mediante Sistema de Registro de
Preços. Data: 29/03/2023 - Horário: 10:30hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais
didáticos e de expediente, afim de atender as necessidades dessa Administração Municipal
e suas diversas Secretarias, mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 30/03/2023 -
Horário: 09:0hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel.: (73)3541-2125 / (73)99993-1120.

Lafaiete Coutinho, 10 de março de 2023.
BRUNA DA SILVA NERIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2023. Tipo: Menor Preço.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Sessão de
Abertura: 24/03/2023, às 08:30h. Local da Sessão: https://bnc.org.br. Informações:
telefone: (74) 3259 2126

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica o AVISO DE ADIAMENTO da
reunião de licitação, modalidade Concorrência Pública Nº 003/2022, que seria realizada no
dia 13/03/2023, às 10hs, passa a ser realizada no dia 20/03/2023, às 10h, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA
DOS PRÉDIOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS LUIS EDUARDO MAGALHÃES, Nª. SRª MADRE DE
DEUS, E MARIA GUARDA, E DO PRÉDIO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL, TODOS LOCALIZADOS
NO MUNICÍPIO DE MADRE DE DEUS/BA. Local: Centro Administrativo - Anexo A, Av.
Rodolfo de Queiroz Filho, nº 55, Centro - Madre de Deus/BA.

Madre de Deus, 10 de Março de 2023.
SILVANA FONSECA DE OLIVEIRA

Presidente da COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

A Prefeitura Municipal de Maiquinique, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, o
senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 23/03/2023, às
08h30min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2023, que tem como objeto: Contratação de
veículos de transporte escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação para transporte de alunos da zona rural e distritos, do Município de Maiquinique,
Bahia. O edital está publicado na íntegra no Diário Oficial do Município, no site
www.maiquinique.ba.gov.br. Também poderá ser solicitado pelo e-mail:
licitamaiquinique@outlook.com, ou retirado na sede da Prefeitura do Município.
Maiquinique, Bahia, 10 de março de 2023.

Maiquinique-BA, 10 de março de 2023
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de Medeiros Neto/BA torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará a. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para atendimento ao programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
conforme especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se
disponível na sede do Prefeitura e no Diário Oficial do Município. Sessão de abertura:
21/03/2023, às 09h.

ADALBERTO ALVES PINTO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-13T00:11:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




